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Leger. Lässig. Lebensfroh.
Willkommen im Berglift.



Täglich geöffnet

Warme Küche                             
Kleine Karte                                     
Pizza                                                   
                
 Abholung                                          

11.00 bis 23.00 Uhr 

11.30 bis 21.00 Uhr                               
14.00 bis 17.00 Uhr                               
11.30 bis 22.00 Uhr
                                                
zu den Öffnungszeiten

Öffnungszeiten
Berglift `s

Schön, dass du da bist.

berglift.com

B



#bergliftmoments #berglift
@berglift.badhofgastein



B

Freu dich auf eine feine Auswahl an
österreichischen & italienischen Klassikern
– regional zubereitet, liebevoll kredenzt.
Ob im gemütlichen Restaurant oder auf der
Sonnenterrasse mit Bergblick.
Du willst länger bleiben? Genieße lässige
Urlaubsmomente in unserem  gemütlichen
Bed & Breakfast.

Bleib aktuell! Alle Veranstaltungen &
Neuigkeiten findest du hier auf einen Blick.

ALL IN 1



Gebackener Pizzateig I Büffelmozzarella |
Tomaten | Rucola I Parmesan                

baked pizza dough | buffalo mozzarella | tomatoes |
arugula | parmesan cheese

Für den Start
Chiacchiere € 12,90

€ 15,50wahlweise mit Prosciutto |
optionally with Prosciutto

Aus dem Suppentopf
Rindsuppe | Frittaten oder Nudeln                                                            
clear beef soup | sliced pancakes or noodles 

€ 6,50

auf Kartoffel-Vogerlsalat

fried goat cheese | potato-lamb`s lettuce

Gebratener Ziegenkäse € 12,90

Orangen-Karottencremesuppe
orange-carots cream soup

€ 7,90



S A L A D

Gemischter oder 
grüner Beilagen Salat

€ 6,50

mixed or green salad as a side dish

BOWL: Berglift 

classic salad bowl | cucumber | tomato | apple | nuts | berries

BOWL: Klassisch
Grüner Salat | Gurke | Tomate | Apfel | Nüsse | Beeren

italiano salad bowl | cucumber | tomato | mozzarella | arugula | onion |
parmesan cheese | olives 

BOWL: ITALIANO
Grüner Salat | Gurke | Tomate | Mozzarella | Rucola | Zwiebel | Parmesan | Oliven

wahlweise mit Hühnerstreifen | optionally with chicken strips

Berglift salad bowl | tomato | cucumber | onion | rosted potato slices | bacon |
olives | boiled egg 

Grüner Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | geröstete Kartoffelscheiben | Speck |
Oliven | gekochtes Ei

€ 14,50

€ 18,50

wahlweise mit Prosciutto | optionally with Prosciutto

€ 15,50

€ 18,50

€ 17,20

wahlweise mit Garnelen | optionally with prawn € 21,00



B U R G E R
Berglift Burger
Fluffiger Bun | Rindfleisch Patty | BBQ Sauce | Salat | Bacon | Bergkäse |
Tomate | Zwiebel | Essiggurke | Steak Pommes  

€ 23,50

fluffy bun | beef patty | bbq sauce | salad | bacon | cheese | tomato | onion |
cucumber | avocado | steak fries 

Veggi Burger
Fluffiger Bun | Gemüse Patty | Schnittlauch Dipp | Bergkäse | Salat |
Gurke | Tomate | Zwiebel | Steak Pommes

€ 20,90

fluffy bun | vegetables patty | chives sauce | cheese | salad | cucumber |
 tomato | onion | steak fries

K I D S
WIENER SCHNITZEL 

 from pork | french fries 

vom Schwein mit Pommes Frites

€ 13,50

Grillwürstel

fried sausages | french fries 

mit Pommes Frites

€ 10,90

tomato sauce

Spaghetti Bolognese
mit Tomatensauce € 8,90

€ 10,50

HOT CHICKEN BURGEr
Fluffiger Bun | Crunchy Chicken | Curry Dip | Ananas | Tomate | Zwiebel |
Salat | Chili Käse | Steak Pommes

fluffy bun | chrunchy chicken | curry sauce | pineapple | tomato | onion | salad |
chili cheese | steak fries 

€ 22,00



Echte Klassiker

RAHMBEUSCHEL | Semmelknödel 

Grillteller

Wiener Schnitzel
vom Schwein from Pork

original vom Kalb from veal

€ 19,50

Hausgemachte Lasagne
gemischter Salat

homemade lasagne | mixed salad

vom Kalb from veal

Rind | Maishendl | Schwein | Pommes | Grillgemüse | Kräuterbutter

beef | corn chicken breast | pork | french fries | grilled vegetables | herb butter

€ 17,90

€ 20,90

€ 27,80

Pommes Frites 

Kombiniere was dir am liebsten ist!
Combine what you like best!

french fries

parsley potatoes

Petersilien Kartoffeln
€ 25,50

Filet von der Bachforelle “Müllerin Art”
mit Petersilien Kartoffeln | Grillgemüse 

trout fillet with parsley potatoes | grilled vegetables

€ 23,00

B
Zwiebelrostbraten
Rind | Speckbohnen | Rösti | Röstzwiebel | Zwiebelsauce

beef | beans with bacon | roasted onions | rösti 

€ 26,50

Gemüsecurry (vegan) | Reis
vegetables curry (vegan) | rice

wahlweise mit Hühnerbrustfilet
optional with chicken filet

€ 18,90

€ 13,90



Berglift`s 
Kreationen

Tomaten | Mozzarella | Büffelmozzarella | Pilze | Speck | Salsiccia | Kartoffel | Zwiebel

P I Z Z A
Wir verwenden NUR Zutaten aus Italien. Für wahren GENUSS in den Bergen. 

Zubereitet mit italienischer Leidenschaft. Die man kennt und liebt. ORIGINAL. IM HOLZOFEN.

Delicata
Mozzarella | Feta | Birne | Honig | Walnuss 

mozzarella | feta | pear | honey | walnut

Berglift Spezial
Italienischer Büffelmozzarella | Trüffelcreme | Pilze | Aubergine | Ricotta | Salsiccia

buffalo mozzarella | truffle creme | mushrooms | aubergine | ricotta | Salsiccia

Monello

tomatoes | mozzarella | buffalo mozzarella | mushrooms | bacon | Salsiccia |
potato | onions 

Rinder Carpaccio Pizza
Rinder Carpaccio | italienischer Büffelmozzarella | Tomaten | Rucola | Parmesan

beef carpaccio | buffalo mozzarella | tomatoes | arugula | parmesan cheese

Gustosa

Toni

Tomaten | Mozzarella | Thunfisch | Knoblauch | Zwiebeln | Oliven | Schinken

tomatoes | mozzarella | tuna | garlic | onions | olives | ham 

Tomaten | Mozzarella | Salsiccia | Schinken | scharfe Salami | Scamorza 

tomatoes | mozzarella | Salsiccia | ham | spicy salami | Scamorza (smoked cheese)

Tomaten | Mozzarella | Salsiccia | Nuja (scharfe Paste)

tomatoes | mozzarella | Salsiccia | Nuja (hot paste)

€ 16,50

€ 17,50

€ 19,00

€ 22,50

€ 16,50

€ 18,50

€ 16,00



we pizza

we the classics

Piccante

Salmone

Tomaten | Mozzarella | scharfe Salami | Speck | Oliven | Zwiebel   

tomatoes | mozzarella | spicy salami | bacon | olives | onions  

Tomaten | Mozzarella | Räucherlachs | Parmesan | Rucola  | Cherry Tomaten

tomatoes | mozzarella | smoked salmon | parmesan cheese | arugula  | cherry tomatoes

€ 16,50

€ 21,00

Calzone 
Tomaten | Mozzarella | gekochter Schinken | Champignon

tomatoes | mozzarella | ham | mushrooms

€ 14,00

Margherita
Tomaten | Mozzarella | Basilikum

tomatoes | mozzarella | basil

€ 11,50

wahlweise mit Salami, Proscuitto oder Champignons € 13,00

Matteo
Tomaten | Mozzarella | Zwiebeln | Gorgonzola | scharfe Salami 

tomatoes | mozzarella | onions | gorgonzola cheese | spicy salami

4 Stagioni
Tomaten | Mozzarella | Schinken | Champignons | Oliven | Artischocken

tomatoes | mozzarella | ham | mushrooms | olives | artichoke

Diavola
Tomaten | Mozarrella | Scharfe Salami | Pfefferoni | Schinken | Paprika

tomatoes | mozzarella | spicy salami | pepperoni | ham | bell pepper

€ 14,50

€ 14,50

€ 15,50



P I Z Z A
more more more more more more more more more more 

Capricciosa
Tomaten | Mozzarella | Schinken | Champignons | Oliven | Zwiebeln 

tomatoes | mozzarella | ham | mushrooms | olives | onions

Vegetariana
Tomaten |Mozzarella | Zucchini | Paprika | Melanzani

tomatoes | mozzarella | zucchini | bell pepper | aubergine

Formaggi
Tomaten | Mozzarella | Gorgonzola | Schafkäse | Parmesan 

tomatoes | mozzarella | gorgonzola cheese | feta | parmesan cheese

Napoletana
Tomaten | Mozzarella | Sardellen | Oliven | Kapern | Oregano 

tomatoes | mozzarella | anchovies | olives | capers | oregano          

€ 15,00

€ 13,50

€ 15,00

€ 13,50

Tonno
Tomaten | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebel | Knoblauch 

tomatoes | mozzarella | tuna | onions | garlic

Bufalina
Tomaten | Mozzarella | Büffelmozzarella | Basilikum 

tomatoes | mozzarella | buffalo mozzarella | basil             

€ 13,00

€ 16,00

Focacce.  
Schon 

probiert?Knoblauch Focacce
Rosmarin | Knoblauchöl

rosemary | garlic oil

€ 8,70
Zum Teilen.



Rucola
Tomate | Mozzarella | Schinken | Rucola |
Cherry Tomaten | Parmesan 

tomatoes | mozzarella | ham | arugula | 
cherry tomatoes | | parmesan cheese

Carbonara
Tomate | Mozzarella | Speck | Ei | Parmesan 

tomatoes | mozzarella | bacon | egg |
parmesan cheese

€ 14,50

HOMEMADE. IM HOLZOFEN.
Ein echter Klassiker. Und ein Original.
Unser Holzofen. Natürlich aus Italien.
Für den unvergesslichen 
Berglift GENUSS.
Was ist deine liebste #bergliftpizza?

€ 17,50

Süßes & Desserts
Brownie
Vanilleeis | karamellisierte Haselnüsse | Schlagobers | Schokosauce | Beeren

vanilla ice cream | caramelized hazelnuts | whipped cream | chocolate sauce | berries

€ 11,90

Hausgemachter Apfelstrudel & Topfenstrudel  
mit Schlagobers  with whipped cream 

mit Vanillesauce with vanilla ice cream

Berglift
Tageskuchen
€ 6,20

€ 6,70
€ 7,20
€ 8,20

Eis Palatschinken
Vanilleeis | Schokosauce | Schlagobers

vanilla ice cream | chocolate sauce | whipped cream 

€ 9,80

Wie wär`s mit Gelati? die eiskarte findest du am Tisch!



K L E I N E
Für den Start
Chiacchiere € 12,90

€ 15,50

Gebackener Pizzateig I Büffelmozzarella | Tomaten | Rucola I Parmesan                

baked pizza dough | buffalo mozzarella  | tomatoes | arugula | parmesan cheese

wahlweise mit Prosciutto | optional with prosciutto

Gemischter oder 
grüner Beilagen Salat

€ 6,50

mixed or green salad as a side dish

BOWL: Berglift 

classic salad bowl | cucumber | tomatoes | apple | nuts | berries

BOWL: Klassisch
Grüner Salat | Gurke | Tomate | Apfel | Nüsse | Beeren

italiano salad bowl | cucumber | tomato | mozzarella | arugula | onion | 
parmesan cheese | olives 

BOWL: ITALIANO
Grüner Salat | Gurke | Tomate | Mozzarella | Rucola | Zwiebel | Parmesan | Oliven

wahlweise mit Hühnerstreifen | optional with chicken strips

Berglift salad bowl | tomato | cucumber | onion | rosted potato slices | bacon |
olives | boiled egg 

Grüner Salat | Gurke | Tomate | Zwiebel | geröstete Kartoffelscheiben | Speck |
Oliven | gekochtes Ei

€ 14,50

€ 18,50

wahlweise mit Prosciutto | optional with prosciutto

€ 15,50

€ 18,50

€ 17,20

green & healthy

wahlweise mit Garnelen | optionally with prawn € 21,00



original vom Kalb from veal

€ 19,50

Berglift
Tageskuchen
€ 6,20

B’s Eiskreationen. Die eiskarte findest du am Tisch

Hauptgerichte
Pommes Frites 

Kombiniere, was dir am liebsten ist!
Combine what you like best!

french fries

parsley potatoes

Petersilien Kartoffeln
Wiener Schnitzel
vom Schwein from Pork

€ 25,50

Hausgemachter Apfelstrudel & Topfenstrudel  
mit Schlagobers  with whipped cream 

€ 6,70

mit Vanillesauce with vanilla ice cream

€ 7,20
€ 8,20

Süßes & Gelati

Aus dem Suppentopf

Rindsuppe | Frittaten oder Nudeln                           
clear beef soup | sliced pancakes or noodles 

€ 6,50

B Orangen-Karottencremesuppe
orange-carots cream soup

€ 7,90

Hausgemachte Lasagne 
gemischter Salat

€ 17,90

homemade lasagne | mixed salad

RAHMBEUSCHEL | Semmelknödel 
Rind | Spätzle

traditional goulasch | “Spätzle”   

€ 20,90

Gemüsecurry (vegan) | Reis
vegetables curry (vegan) | rice

wahlweise mit Hühnerbrustfilet
optional with chicken filet

€ 18,90

€ 13,90



Start your meal                                                            

Martini Bianco oder Rosso
Sherry Sandemann
Campari Orange (mit 4 cl)
Campari Soda (mit 4cl) 

€ 6,70
€ 4,40
€ 7,70
€ 6,70

Prickelnd und sommerlich

Prosecco 1/8 l
Flasche Prosecco
Prosecco mit Pfirsich oder Erdbeer

Aperol Spritz mit Prosecco
Aperol Spritz mit Wein
Hugo mit Prosecco
Hugo mit Wein

Limoncello Spritz
Lillet Spritz
Lillet Berry
Italicus Spritz

Weißwein Schank 1/8l
Sommerspritzer
Spritzer süß
Spritzer sauer

€ 8,00
€ 7,00
€ 8,00
€ 7,00

€ 8,00
€ 7,70
€ 8,60
€ 8,60

€ 3,60
€ 4,20
€ 4,70
€ 4,40

Tonic. Bull & other friends 0,2l

Le Tribute Tonic
Organic’s Tonic
Organic`s Wildberry Tonic
Goldberg Ginger Beer
Organic’s Ginger Ale
Organic’s Bitter Lemon
Red Bull 0,25l

€ 5,00
€ 4,60
€ 4,60
€ 4,80
€ 4,60
€ 4,60
€ 5,00

L Ä S S I G E

Bier vom Fass

Stiegl Hell vom Fass 

Weizen „Stiegl Weisse“ vom Fass

Radler vom Fass süß

Radler vom Fass sauer

Dunkles Bier „König Ludwig“ aus der Flasche
Freibier aus der Flasche (alkoholfrei) 
Sport Weisse aus der Flasche (alkoholfrei)

€ 4,20
€ 4,70
€ 5,70
€ 4,90
€ 5,90
€ 4,70
€ 5,70 
€ 4,50
€ 5,50
€ 6,10
€ 5,70
€ 5,90

0,20l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l
0,50l
0,50l
0,50l

€ 6,20
€ 38,00 
€ 6,80 



Start your meal                                                            

Alkoholfreie Getränke

€ 3,80
€ 5,80
€ 2,40
€ 3,60
€ 3,20
€ 4,80

€ 4,40
€ 5,00
€ 6,00

€ 4,00
€ 6,00
€ 3,80
€ 5,80
€ 4,20
€ 6,20
€ 3,80
€ 5,80
€ 4,20
€ 6,20
€ 3,80
€ 5,80
€ 3,00
€ 4,20

Cola | Fanta | Spezi | Sprite

Soda 

Soda Zitrone | with lemon

Pago Mango, Marille, Erdbeer, Multivitamin
Pago mango, apricot, strawberry, multi-vitamin
gespritzt still oder prickelnd 

Apfelsaft | apple juice

    gespritzt still oder prickelnd

Orangensaft | orange juice

    gespritzt still oder prickelnd 

Johannesbeersaft | currant juice

    gespritzt still oder prickelnd

Holunder oder Himbeer gespritzt

0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l

0,20l
0,30l
0,50l

0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l

Eistee Pfirsich oder Zitrone
Cola light oder Cola Zero
Almdudler Flasche
Gasteiner prickelnd | still
Gasteiner prickelnd | still  
Gasteiner prickelnd | still mit Zitrone

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,75l
0,33l

€ 4,20

€ 4,20 

€ 4,20 

€ 3,80

€ 6,40

€ 4,60



Coffee & Friends                                                          

Winterlich und warm
Glühwein 
hot wine
Jagatee
black tea with schnaps
Schneewittchen | Heißer Eierlikör mit Sahne
hot egg liqueu r with whipped cream

€ 5,80

€ 6,80

€ 5,60

Kaffee & Co

Espresso
Doppelter Espresso
Verlängerter
Cappuccino mit Milchschaum
Latte Macchiato

Irish Coffee
Rüdesheimer Kaffee

Heiße Schokolade | Hot chocolate
mit Rum

Tee 
mit Rum

€ 3,20
€ 5,00
€ 4,00
€ 4,60
€ 5,00

€ 8,00
€ 8,00

€ 5,20
€ 7,80

€ 3,60
€ 6,20

Früchte | Schwarz | Grün |
Kräuter | Pfefferminze
Fruits | Black | Green | Herbs |
Peppermint



Gin 4cl

Bitters 2cl
Feigling
Jägermeister
Ramazotti
Fernet Mentha
Averna

Gin & other friends

 TRester 2cl
Le Tribute
Hendricks
Beefeater
Wildstueck
Monkey 47

€ 11,00
€ 10,00
€ 6,40
€ 10,00
€ 9,00

Cantina Privata 12 anni
Cantina Privata 18 anni
Cantina Privata 21 anni
Cantina Privata Moscato
Cantina Privata Barbareso
Cantina Privata Barolo

€ 7,70
€ 9,20
€ 13,10
€ 9,00
€ 9,00 
€ 9,00

€ 3,80
€ 3,80
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

rum 2cl
Ron Johan Old Plum
Havana Rum 3 Years
Inländer Rum
Malibu
Bacardi

€ 6,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

Tequila 2cl
Curado Espadin
Olmeca Tequila Gold | Silver
Olmeca Tequila Altos

€ 5,10
€ 3,80
€ 4,40

Gib deinen Leben...
               einen Gin!

Vodka 2cl
Absolut
Belvedere
Grey Gose

€ 4,00
€ 5,00
€ 5,10

Whiskey 2cl 
Jameson
Chivas Regal 12Y
Jim Beam
Jack Daniels
Lagavulin

€ 4,20
€ 4,40
€ 4,00
€ 4,20
€ 6,40



Likör 2cl
Amaretto di Saronno
Eierlikör
Baileys
Limoncello
43 Cuarenta Y Tres
Cointreau
Guglhof Feuerkirsch
Guglhof Waldhimbeer

Gin & other friends

Schnapserl 2cl
Obstler
Marille | apricot
Williams
mit Frucht | with fruit
Zwetschke | plum
Himbeere | raspberry
Kirsch | cherry
Vodka Feige | vodka fig
Zirbenschnaps | swiss pine
Vogelbeere | rowan berry
Fireball 
Flügerl rot oder schwarz
Flying Hirsch
Geile Nuss | nut
Enzianbrand | gentian

€ 3,40
€ 3,70
€ 3,70 
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20
€ 4,40
€ 4,20
€ 4,40
€ 4,00
€ 4,20
€ 5,80
€ 4,40
€ 4,40

€ 4,00
€ 3,40
€ 3,70
€ 4,00
€ 4,10
€ 5,00
€ 5,00
€ 5,40

Cognac 2cl 
Asbach
Bouchet VSOP
Courviseur VSOP
Martell VSOP
Bisquit VSOP
Hennessy Fine Quality Rare
Hennessy Privilege VSOP

€ 3,90
€ 4,10
€ 5,00
€ 5,00
€ 4,80
€ 5,40
€ 7,10

Mix your life
Captain Cola
Bacardi Cola
Jim Beam Cola
Jacky Cola
Vodka Orange
Vodka Wellness
Amaretto Apfelsaft
Gin Tonic
Malibu Orange

Vodka Bull
Vodka Lemon
Jacky Bull

... mit 2cl je € 5,80

... mit 4cl je € 8,60

... mit 2cl je € 6,10

... mit 4cl je € 8,90



berglift.com




